平成 26年 4月 9日

岩崎 信様

宮崎地方裁判所事務局総務課長 坂 口 宜 隆

司法行政文書開示通知書

平成 25年 3月 8日付け（平成 26年 3月 10日受付）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

1 開示する司法行政文書の名称

別紙のとおり

2 開示の実施方法等

(1) 実施の方法

記

1の文書については閲覧及び謄写ができます。

(2) 閲覧の場所

宮崎地方裁判所事務局総務課

(3) 開示実施の期間

平成 26年4月 9日から 5月 8日まで（土，日，祝日を除く。）午前 8時 3

0分から午後 5時まで（午後零時 15分から午後 1時までを除く。）

（担当） 総務課（大跡） 電話 0985 (23) 2261 （内線 3 1 2)

別紙

標 題 枚数

電子情報処理組織を用いて取り扱う民事訴訟手続における申立て等の方式等

に関する規則（平成 15年 11月 12日最高裁判所規則第 21号）

外国等に対する我が国の民事裁判権に関する法律による外国等に対する訴状

等及び判決書等の送達に関する規則（平成 21年 12月 28日最高裁判所規則

第 13号）

少年法による調査及び観察のための援助費用に関する規則（昭和 25年 12月

28日最高裁判所規則第 36号）

外国弁護士資格者承認等規則（昭和 24年 9月 1日最高裁判所規則第 22
4

号）

裁判所公文方式規則（昭和 22年 9月 19日最高裁判所規則第 1号）

裁判官の分限事件手続規則（昭和 23年 6月 7日最高裁判所規則第 6号） 2

司法行政上の職務に関する規則（昭和 25年 1月 17日最高裁判所規則第 3

号）

最高裁判所首席調査官等に関する規則（昭和 43年 12月 2日最高裁判所規
1

則第 8号）

大法廷首席書記官等に関する規則（昭和 29年 6月 1日最高裁判所規則第 9
5

号）

首席家庭裁判所調査官等に関する規則（昭和 57年 6月 14日最高裁判所規
2

則第 4号）

家庭裁判所調査官補の職権の特例に関する規則（昭和 29年 5月 29日最高

裁判所規則第 6号）

執行官規則（昭和 41年 11月 8日最高裁判所規則第 10号） 4

裁判官以外の裁判所職員の任免等に関する規則（昭和 25年 1月 20日最高 5

裁判所規則第 4号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の標準的な官職を定める規則
4

（平成 21年 3月 31日最高裁判所規則第 6号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の定年に関する規則（昭和 59

年 11月 15日最高裁判所規則第 6号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の管理職員等の範囲に関する
5

規則（昭和 41年 7月 22日最高裁判所規則第 6号）

司法修習生に関する規則（昭和 23年 8月 18日最高裁判所規則第 15号） 3

最高裁判所規則制定諮問委員会規則（昭和 22年 11月 13日最高裁判所規
2

則第 8号）

裁判所書記官制度調査委員会規則（昭和 23年 6月 25日最高裁判所規則第

10号）

裁判所経費審査委員会規則（昭和 23年 4月 16日最高裁判所規則第 4号）

最高裁判所統計委員会規則（昭和 23年 12月 29日最高裁判所規則第 43

号）

最高裁判所図書館委員会規則（昭和 23年 12月 29日；最高裁判所規則第 44

号）

裁判所職員倫理審査会規則（平成 12年 2月 10日最高裁判所規則第 5号） 2

裁判所職員再就職等監視委員会規則（平成 20年 12月 26日最高裁判所規
2

則第 23号）

裁判所職員退職手当審査会規則（平成 21年 3月 31日最高裁判所規則第 3
2

号）

最高裁判所事務総局規則（昭和 22年 12月 1日最高裁判所規則第 10号） 2

司法研修所規則（昭和 22年 12月 1日最高裁判所規則第 11号） 1

裁判所職員総合研修所規則（平成 16年 3月 31日最高裁判所規則第 6号）

最高裁判所図書館規則（昭和 28年 3月 3日最高裁判所規則第 2号）

高等裁判所支部設置規則（昭和 23年 2月 20日最高裁判所規則第 1号） 2

地方裁判所及び家庭裁判所支部設置規則（昭和 22年 12月 20日最高裁判
12

所規則第 14号）

家庭裁判所出張所設置規則（昭和 25年 12月 20日最高裁判所規則第 32
8

号）

民事訴訟事務取扱に関する簡易裁判所指定規則（昭和 29年 12月 1日最高
l

裁判所規則第 19号）

裁判官たる皇室会議議員及び予備議員互選規則（昭和 22年 9月19日最高
2

裁判所規則第 3号）

裁判所職員に関する臨時措置規則（昭和 27年 2月 6日最高裁判所規則第 l

号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の勤務時間に関する規則（昭

和 24年 1月 10日最高裁判所規則第 l号）

法科大学院への裁判官の派遣に関する規則（平成 15年 10月 1日最高裁判
1

所規則第 16号）

判事補の弁護士職務経験に関する規則（平成 16年 11月 1日最高裁判所規
2

則第 19号）

裁判官の制服に関する規則（昭和 24年 4月 1日最高裁判所規則第 5号） 1

裁判官の報酬等の支給定日に関する規則（昭和 36年 4月 8日最高裁判所規
2

則第 2号）

裁判官の寒冷地手当に関する規則（昭和 24年 12月 21日最高裁判所規則第
1

29号）

裁判官に対する期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則（昭和 27年 12月
19

25日最高裁判所規則第 31号）

裁判官の地域手当に関する規則（昭和 42年 12月 22日：最高裁判所規則第
6

17号）

裁判官の初任給調整手当に関する規則（昭和 46年 3月 31日最高裁判所規
2

則第 2号）

裁判官特別勤務手当に関する規則（平成 3年 12月 24日最高裁判所規則第
2

6号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の人事評価に関する規則（昭
6

和 22年 7月 29日最高裁判所規則第 6号）

指定職俸給表の準用を受ける職員の俸給月額に関する規則（昭和 48年 9月
1

26日最高裁判所規則第 8号）

裁判官以外の裁判所職員の俸給の特別調整額に関する規則（昭和 40年 2月
5

3日最高裁判所規則第 3号）

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の本府省業務調整手当に関す

る規則（平成 21年 3月 31日最高裁判所規則第 4号）

裁判所書記官等の俸給の調整に関する規則（昭和 27年 2月 13日最高裁判
6

所規則第 3号）

不動産登記の嘱託に関する職員を指定する規則（昭和 24年 7月 25日最高裁

判所規則第 19号）

裁判所の非常勤職員の政治的行為制限の特例に関する規則（昭和 27年 9月
2

16日最高裁判所規則第 25号）

裁判官の介護休暇に関する規則（平成 6年 8月 11日最高裁判所規則第 7

号）

裁判官の育児休業に関する規則（平成 4年 2月 12日最高裁判所規則第 2
6

号）

裁判所職員倫理規則（平成 12年 4月 6日最高裁判所規則第 7号） 1

裁判官及び裁判官の秘書官以外の裁判所職員の退職管理に関する規則（平
8

成 20年 12月 26日最高裁判所規則第 22号）

政治資金規正法第二十二条の九第一項第二号の非常勤職員の範囲を定める
1

規則（平成 4年 12月 25日最高裁判所規則第 13号）

裁判所職員の留学費用の償還に関する規則（平成 18年 6月 19日最高裁判
3

所規則第 8号）

裁判官の配偶者同行休業に関する規則（平成 26年 2月 14日最高裁判所規
2

則第 2号）

平成 21年 12月 28日付け人事局長通知「国家公務員法等の一部を改

正する法律附則第 11条において読み替えて準用する同法附則第4条第 3

1項の最高裁判所規則で定める日を定める規則の公布についてj

民事訴訟費用等に関する規則（昭和 47年 6月 24日最高裁判所規則第 6
18

号）

合計枚数（片面） 1 8 7枚